
I n h a l t s v e r z e i c h n i s 
Nr. 

1. Frühgebet 
2. Abendsegen 

Seite 
1 
1 

I . Aus dem Alten Testament: 

Psalm 45 
„ 46 

51 
• • 51 

62 

Freude an Gottes Wort Psalm 1 
Wie lange 6 
Des Menschen Kind 
Mein Gut und Teil (Ostern) 
Mein Fels, meine Burg . 
Die Ehre Gottes 
Eli, Eli, lama asabthani . 
Der Hirte 
Der König der Ehren 

(Palmsonntag) . 
Dein Haus 
Ich suche dein Antlitz 
In deine Hände 
Da ich es wollte verschweig. 
Schmecket und sehet 
Dein Pilgrim und Bürger 
Verziehe nicht 
Wie der Hirsch . Psalm 42—43 
Der Schönste unter den 

Menschenkindern 
Unsere Zuversicht 
An dir allein . 
Um den heiligen Geist 
Stille zu Gott 
Meines Herzens Freude 

und Wonne . ,, 63 12 
Du krönest das Jahr 

(Erntedank) . . „ 6 5 13 
Klage des Gottesknechtes 

(Passionszeit) . , ,, 69 14 
Die Schmach bricht 

mir mein Herz 
Nur dich 
Für Volk und Vaterland 
Zu deinen Vorhöfen 
Ewige Gnade 
Das macht dein Zorn 

(Altjahrsabend) 
Mit deiner Gnade 
Unter dem Schirm 

des Höchsten . , , 9 1 
Ein köstlich Ding Psalm 92—93 
Das Volk seiner Weide 

(Vaterlandstag) . . Psalm 95 
Denn er kommt (Advent) ,, 96 
Wolken und Dunkel . „ 97 

14 
15 
15 
16 
16 

17 
18 

18 
19 

19 
20 
20 

Nr, 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
50. 
51. 
52. 

53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 

62. 
63. 
64. 
65. 

66. 
67. 
68. 

69. 
70. 
71. 

Seite 
Nicht wir selbst . . Psalm 100 21 
Wie ein Vater . . „ 103 21 
Doxologie . „ 103 22 
Lobpreis aller Kreatur . „ 104 22 
Es wartet alles auf dich „ 104 23 
Ängste der Hölle . . „ 116 24 
Deine Zeugnisse . . ,, 119 24 
Zu den Bergen . . ,, 121 25 
Wie die Träumenden . ,, 126 25 
Aus der Tiefe . . „ 130 26 
Führe ich gen Himmel . ,, 139 26 
Gehe nicht ins Gericht . ,, 143 27 
Geduldig und 

von großer Güte . ,, 145 
So lange ich lebe . ,, 146 
Lobt ihn, all sein Heer . ,, 148 
Ein Kind ist uns geboren Jesaia 9 
Aus dem Stamme Isais.Jesaia 11—12 
Ewige Freude . . Jesaia 35 
Tröstet, tröstet mein Volk ,, 40 
Gottes Kommen . . , , 4 2 
Mein Auserwählter . , , 4 3 
Ich, ich tilge deine 

Übertretungen . 
Die Füße der Boten 
Der leidende Gottesknecht 
Mache dich auf, werde Licht 
Daß du den Himmel 

zerrissest . 
Der Unerforschliche 
Mein Erlöser lebt . 
Die Liebe ist stark 

wie der Tod 
Salomos Gebet 
Die Gabe derWeisheit Jes.Sirach24 
Nun danket alle Gott „ 42 

64 
Hiob 36.37 
. Hiob 19 

Hohes Lied 8 
Weish.Sal. 9 

72. Die Seligpreisungen 
73. Salz, Licht, Liebe . 
74. Schätze im Himmel. 
75. Kommet her zu mir alle 
76. Vögel und Lilien 
77. Lobgesang Marias 
78. Lobgesang des Zacharias 
79. Simeons Lobgesang 
80. Das Wort aus dem 

Herzen des Vaters 
81. Den Eingeborenen . 

Matth. 5 
„ 5 
„ 6 
„ 11 
„ 6 

Luk. 1 
„ 1 
,. 2 

27 
28 
28 
29 
29 
30 
30 
31 
32 

33 
33 
33 
34 

35 
35 
36 

36 
37 
37 
38 

I I . Aus dem Neuen Testament: 

Joh. 

82. Die Glaubensgerechtigkeit Rom. 5 

39 
39 
40 
41 
41 
42 
42 
43 

43 
44 
44 



Nr. Seite 
83. Welch eine Tiefe . Rom. 6 u. 11 45 
84. Nichts Verdammliches . Rom. 8 45 
85. Versehen, verordnet, berufen „ 8 46 
86. Wer will uns scheiden . „ 8 46 
87. Göttliche Torheit . l .Kor . lu .2 47 
88. Das hohe Lied der Liebe ,, 13 47 
89. Auferstehen . „ 15 48 
90. Neue Kreatur . . 2. Kor. 5 49 
91. Die doch alles haben ,, 6 49 
92. Aus Gnaden selig . . Ephes. 1 49 
93. Christus in uns . . ,, 3 50 
94. Welch eine Liebe . . l . J o h . 3 50 
95. Der Sieg, der die 

Welt überwindet . l . J o h . 4 u . 5 51 
96. Ja, komm Offb. Joh. 7 ,14,21,22 52 
97. Die Blutzeugen . Of fb . Joh. 12 52 

I I I . L i tane ien : 

98. Die Fürbitten nach Chrysostomus 53 
99. Die kleine Litanei . . . 54 
100. Gedächtnis der Heimgegangenen 54 
101. Die große Litanei, erste Hälfte . 54 
102. Die große Litanei, zweite Hälfte 55 
103. Göttliche Zukunft . . . 56 
104. Litanei um Gottes Reich . . 58 
105. Erneuerung . . . . 60 
106. Gesinnet sein wie Jesus . . 61 
107. Arbeitssegen . . . . 62 
108. Hingabe 63 
109. Sommerzeit 64 
110. Geisteswalten . . . . 64 
111. Litanei um Licht und Wahrheit 65 
112. Friedenssonntag . . . . 66 
113. Das Sonnenlied 

von Franz von Assisi . . . 68 
114. Danksagung . . . . 68 
115. Dreifaltigkeit . . . . 69 
116. Herz, Haus, Heimat . . . 70 
117. Vaterlandssonntag . . . 71 
118. Ruhe im Einen . . . . 72 
119. Alles in allem , 73 
120. Namentliches Gedächtnis der 

Heimgegangenen . . . 73 
121. Das große Altargebet . . . 74 

IV. "Bekenntnisse : 

122. Summa des Glaubens . 
123. Vater, Sohn und Geist 
124. Glaubenslied 

76 
76 
76 

Nr- Seite 
125. Glaubenslied nach Luther . . 76 
126. Bekenntnis in Worten der hl. Schrift 76 
127 77 
128. Bekenntnis am Vaterlandstage . 77 

V. Besondere Gelegenheiten: 

129. Begrüßung des Sonntags . 78 
130. 131. Zum Vaterlandstage . 78 
132. Tauflied 79 
133—135. Zur Abendmahlsfeier . 79, 80 
136. Te Deum 80 
137. Neues TeDeum . . . . 81 
138. Advent 82 
139. Christnacht 82 
140. Gründonnerstag . . . . 8 3 
141. Karfreitag: Gottes Vorwürfe an 

sein Volk 83 
142. Karfreitag-Abend . . . 84 
143. Karsamstag: Grabesruhe . . 84 
144. Ostern 85 
145. Pfingstsonntag . . . . 85 
146. Gedächtnissonntag und all-

gemeiner Bußtag . . . 86 
147. Gustav Adolf-Tag . . . 86 

VI . J u g e n d f e i e r n : 

148. Frühgebet 86 
149. Arbeit und Beruf . . . . 87 
150. Arbeits-Sonntag . . . . 87 
151. Vollendung 87 
152. Gefährte und Führer . . . 88 
153. Gelöbnis der Jugend und Gebet . 88 
154. Hochbild 89 
155. Gesang der Erzengel . 

V I I . Notenbei lagen: 

156 u. 157. Vater unser 
158. Der große Lobgesang (Laudamus) 
159. Dasselbe (andere Form) 

VIII . Ordnungen : 

160. H a u p t g o t t e s d i e n s t 
I. Das Wort 

II. Gemeindeopfer u. Abkfindigungen 
III. Das Gebet 
161. Frühgebet und Abendsegen 
162. Gedächtnis-Gebete und -Lesungen 
163. Zum Gedächtnis . . . . 
164. Für Gedenkfeiern 

89 

90 
91 
91 

92 

93 
95 
95 
% 

Ein S a c h v e r z e i c h n i s , das eine Anordnung für alle Wochen-

gottesdienste enthält, befindet sich auf Seite 97. 


