

Inhaltsverzeichnis

Nr.		Seite	Nr.		Seite
1.	Frühgebet	1	40.	Nicht wir selbst . . .	Psalm 100 21
2.	Abendsegen	1	41.	Wie ein Vater ,	103 21
I. Aus dem Alten Testament:					
3.	Freude an Gottes Wort Psalm 1	2	42.	Doxologie ,	103 22
4.	Wie lange ,	6 2	43.	Lobpreis aller Kreatur . . ,	104 22
5.	Des Menschen Kind . . . ,	8 2	44.	Es wartet alles auf dich . . ,	104 23
6.	Mein Gut und Teil (Ostern) . . ,	16 3	45.	Ängste der Hölle ,	116 24
7.	Mein Fels, meine Burg . . . ,	18 3	46.	Deine Zeugnisse ,	119 24
8.	Die Ehre Gottes ,	19 4	47.	Zu den Bergen ,	121 25
9.	Eli, Eli, lama asabthani . . . ,	22 5	48.	Wie die Träumenden ,	126 25
10.	Der Hirte	23 5	49.	Aus der Tiefe ,	130 26
11.	Der König der Ehren (Palmonntag)	24 6	50.	Führe ich gen Himmel . . . ,	139 26
12.	Dein Haus	26 6	51.	Gehe nicht ins Gericht . . . ,	143 27
13.	Ich suche dein Antlitz . . . ,	27 7	52.	Geduldig und von großer Güte ,	145 27
14.	In deine Hände ,	31 7	53.	So lange ich lebe ,	146 28
15.	Da ich es wollte verschweig . . ,	32 8	54.	Lobt ihn, all sein Heer . . . ,	148 28
16.	Schmecket und sehet . . . ,	34 8	55.	Ein Kind ist uns geboren Jesaja 9	29
17.	Dein Pilgrim und Bürger . . . ,	39 9	56.	Aus dem Stamme Isaia. Jesaja 11–12	29
18.	Verziehe nicht ,	40 9	57.	Ewige Freude ,	Jesaja 35 30
19.	Wie der Hirsch	Psalm 42–43 10	58.	Tröstet, tröstet mein Volk . . . ,	40 30
20.	Der Schönste unter den Menschenkindern	Psalm 45 10	59.	Gottes Kommen ,	42 31
21.	Unsere Zuversicht ,	46 11	60.	Mein Auserwählter ,	43 32
22.	An dir allein ,	51 11	61.	Ich, ich tilge deine Übertretungen	43 33
23.	Um den heiligen Geist . . . ,	51 12	62.	Die Füße der Boten ,	52 33
24.	Stille zu Gott	62 12	63.	Der leidende Gottesknecht . . . ,	53 33
25.	Meines Herzens Freude und Wonne	63 12	64.	Mache dich auf, werde Licht . . . ,	60 34
26.	Du krönest das Jahr (Erntedank)	65 13	65.	Daß du den Himmel zerrißest	64 35
27.	Klage des Gottesknechtes (Passionszeit)	69 14	66.	Der Unerforschliche Hiob 36,37	35
28.	Die Schmach bricht mir mein Herz ,	69 14	67.	Mein Erlöser lebt Hiob 19	36
29.	Nur dich	73 15	68.	Die Liebe ist stark wie der Tod Hohes Lied 8	36
30.	Für Volk und Vaterland . . .	80 15	69.	Salomos Gebet Weish. Sal. 9	37
31.	Zu deinen Vorhöfen ,	84 16	70.	Die Gabe der Weisheit Jes. Sirach 24	37
32.	Ewige Gnade	89 16	71.	Nun danket alle Gott ,	42 38
33.	Das macht dein Zorn (Altjahrsabend) ,	90 17	II. Aus dem Neuen Testament:		
34.	Mit deiner Gnade ,	90 18	72.	Die Seligpreisungen . . . Matth. 5	39
35.	Unter dem Schirm des Höchsten ,	91 18	73.	Salz, Licht, Liebe ,	5 39
36.	Ein köstlich Ding Psalm 92–93	19	74.	Schätze im Himmel ,	6 40
37.	Das Volk seiner Weide (Vaterlandstag)	Psalm 95 19	75.	Kommet her zu mir alle ,	11 41
38.	Denn er kommt (Advent) . . . ,	96 20	76.	Vögel und Lilien ,	6 41
39.	Wolken und Dunkel ,	97 20	77.	Lobgesang Marias Luk. 1	42
			78.	Lobgesang des Zacharias ,	1 42
			79.	Simeons Lobgesang ,	2 43
			80.	Das Wort aus dem Herzen des Vaters Joh. 1	43
			81.	Den Eingeborenen ,	3 44
			82.	Die Glaubensgerechtigkeit Röm. 5	44

Nr.		Seite
83.	Welch eine Tiefe	Röm. 6 u.11 45
84.	Nichts Verdammliches	Röm. 8 45
85.	Versehen, verordnet, berufen „	8 46
86.	Wer will uns scheiden „	8 46
87.	Göttliche Torheit	1.Kor.1 u.2 47
88.	Das hohe Lied der Liebe „	13 47
89.	Auferstehen	15 48
90.	Neu Kreatur	2. Kor. 5 49
91.	Die doch alles haben „	6 49
92.	Aus Gnaden selig	Ephes. 1 49
93.	Christus in uns	„ 3 50
94.	Welch eine Liebe	1. Joh. 3 50
95.	Der Sieg, der die Welt überwindet	1. Joh. 4 u.5 51
96.	Ja, komm Offb. Joh.7, 14, 21, 22	
97.	Die Blutzeugen	Offb. Joh. 12 52
 III. Litaneien :		
98.	Die Fürbitten nach Chrysostomus	53
99.	Die kleine Litanei	54
100.	Gedächtnis der Heimgegangenen	54
101.	Die große Litanei, erste Hälfte	54
102.	Die große Litanei, zweite Hälfte	55
103.	Göttliche Zukunft	56
104.	Litanei um Gottes Reich	58
105.	Erneuerung	60
106.	Gesinnet sein wie Jesus	61
107.	Arbeitssegen	62
108.	Hingabe	63
109.	Sommerzeit	64
110.	Geisteswalten	64
111.	Litanei um Licht und Wahrheit	65
112.	Friedenssonntag	66
113.	Das Sonnenleid von Franz von Assisi	68
114.	Danksagung	68
115.	Dreifaltigkeit	69
116.	Herz, Haus, Heimat	70
117.	Vaterlandssonntag	71
118.	Ruhe im Einen	72
119.	Alles in allem	73
120.	Namentliches Gedächtnis der Heimgegangenen	73
121.	Das große Altargebet	74
 IV. Bekenntnisse :		
122.	Summa des Glaubens	76
123.	Vater, Sohn und Geist	76
124.	Glaubenslied	76
 Nr.		
125.	Glaubenslied nach Luther	76
126.	Bekenntnis in Worten der hl. Schrift	76
127.	“ ” ” ” ”	77
128.	Bekenntnis am Vaterlandstage	77
 V. Besondere Gelegenheiten:		
129.	Begrüßung des Sonntags	78
130.	131. Zum Vaterlandstage	78
132.	Tauflied	79
133–135.	Zur Abendmahlfeier	79, 80
136.	Te Deum	80
137.	Neues Te Deum	81
138.	Advent	82
139.	Christnacht	82
140.	Gründonnerstag	83
141.	Karfreitag: Gottes Vorwürfe an sein Volk	83
142.	Karfreitag-Abend	84
143.	Karsamstag: Grabesruhe	84
144.	Ostern	85
145.	Pfingstsonntag	85
146.	Gedächtnissonntag und allgemeiner Bußtag	86
147.	Gustav Adolf-Tag	86
 VI. Jugendfeiern:		
148.	Frühgebet	86
149.	Arbeit und Beruf	87
150.	Arbeits-Sonntag	87
151.	Vollendung	87
152.	Gefährte und Führer	88
153.	Gelöbnis der Jugend und Gebet	88
154.	Hochbild	89
155.	Gesang der Erzengel	89
 VII. Notenbeilagen:		
156 u.	157. Vater unser	90
158.	Der groß Lobgesang (Laudamus)	91
159.	Dasselbe (andere Form)	91
 VIII. Ordnungen:		
160.	Hauptgottesdienst	92
I.	Das Wort	
II.	Gemeindeopfer u. Abkündigungen	
III.	Das Gebet	
161.	Frühgebet und Abendsegen	93
162.	Gedächtnis-Gebete und -Lesungen	95
163.	Zum Gedächtnis	95
164.	Für Gedenkfeiern	96

Ein Sachverzeichnis, das eine Anordnung für alle Wochen-
gottesdienste enthält, befindet sich auf Seite 97.